
老老発 0507 第 1号 

令和７年５月７日 
 
 
各 都道府県 介護保険主管部（局）長 殿 
 
 

厚生労働省老健局老人保健課長 
（ 公 印 省 略 ） 

 
 
令和７年度（令和６年度からの繰越分）介護保険事業費補助金（介護予防・地域 
ささえあいサポート拠点整備モデル事業）に係る協議資料の提出について（依頼） 
 
 介護予防に係る各種施策の推進につきまして、日頃から御尽力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
さて、標記事業については、補助金の交付申請に先立ち、あらかじめ実施計画を

精査した上で、交付額の内示を行うこととしておりますので、下記により協議資料

の提出をお願いいたします。 

なお、所要額の算定に当たっては「介護予防・地域ささえあいサポート拠点整備

モデル事業実施要綱」を御参照願います。 

 各都道府県におかれましては、貴管内市町村（特別区並びに一部事務組合及び広

域連合を含む。）に対してこの旨周知いただきますようお願いいたします。 
 

記 
 

・提出期限：令和７年５月 23 日（金） 

・提出方法：市町村の担当者から「提出資料」をメールにて提出。 

・提 出 先：roukenkayobou@mhlw.go.jp   

・提出資料：・様式「国庫補助協議について」 

・別紙１「実施計画書」 

・別紙２「内訳書」 

・歳入歳出予算(見込)書抄本又はこれに相当する書類 

 

【問合せ先】 

厚生労働省老健局老人保健課（担当：澤村、内田） 

T E L ：03-5253-1111 (内線 3962、3947) 

e-mail：roukenkayobou@mhlw.go.jp   


